
                                                                                                                                 

Strana 1 / 5 

 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen 
„OZ“) 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
 

Zhotovitel :  AVE CZ Odpadové hospodářství s.r.o.    
   Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 2 
   IČO: 49356089 
   DIČ: CZ 49356089 
   Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená: Mgr. Romanem Mužíkem a Mgr. Ing. Jiřím Nováčkem,                      

LL.M. - jednateli 

zastoupená na základě plné moci xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze v oddíle C, vložce 19775 
 
 
 

Objednatel : DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových 
ložisek 

   28.října 184, 261 13 Příbram 
   IČO: 00002739 
   DIČ: CZ00002739 
   Bankovní spojení: xxxxxxxx 
   Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupena: Ing. Zbyňkem Skálou – vedoucím odštěp.závodu 
Pověřený jednáním ve věcech technických:xxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, 
vložka 27458 

    
 
 

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 
 
1. Název a specifikace díla: Odstranění zvodněných sedimentů z jímek na důlní vodu – 

PO 20 dle projektu „Likvidace vybraných objektů v areálu 
ČDV Kaňk, Dolní Rožínka, prosinec 2013“  

 
2. Místo provádění díla: areál bývalého důlně-úpravárenského závodu K. Hora-Kaňk  
 
 
 

III. PŘEDMĚT DÍLA 
 
 



                                                                                                                                 

Strana 2 / 5 

1. Dílem podle této smlouvy je odstranění kalů z výše specifikovaných akumulačních 
jímek v areálu ČDV Kutná Hora – Kaňk včetně jejich likvidace v množství cca 200 tun 
(dále také jako „dílo“ případně „stavba“, nebo také „plnění“). Po odstranění tohoto 
množství bude objednatelem písemně rozhodnuto o dalším pokračování nebo 
ukončení prací. Zhotovitel je původcem odpadů a je povinen s odpady nakládat 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s právními předpisy vydanými 
k jeho provedení. Kaly jsou nebezpečným odpadem 19 13 05 – Kaly ze sanace 
podzemní vody obsahující nebezpečné látky. 

 

2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo v souladu s touto smlouvou převezme a 
zaplatí za jeho provedení zhotoviteli dohodnutou cenu stanovenou v čl. VI. 

 
IV. TERMÍN PLNĚNÍ 

 

1. Práce na díle budou zahájeny : měsíc říjen 2016  
 

2. Práce na díle budou dokončeny : do 30.11.2016  
 

3. Termín vyklizení staveniště:  do 30.11.2016  
 

4. Objednatel se zavazuje přistoupit na přiměřené prodloužení termínu plnění této 
smlouvy 

 dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací 

 nebude-li zhotovitel schopen pokračovat plynule v pracích z jakýchkoli důvodů 
na straně objednatele 

 v případě špatných povětrnostních podmínek, které by znemožňovali realizaci 
díla 

 v případě, že po odtěžení v článku III. předvídaného objemu 200 tun kalů bude 
ze strany objednatele rozhodnuto o dalším pokračování prací na díle. 

 

5. Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli příkaz k zastavení všech činností souvisejících 
s dodávkou díla z důvodů finančních, klimatických či nepředvídatelných událostí. 
V takovém případě není zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním díla, přičemž 
lhůta k dokončení a předání díla se přiměřeně prodlužuje o dobu dočasně 
zastavených prací. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli veškeré prokazatelně 
vzniklé náklady v souvislosti s přerušením (případně znovuobnovením) prací, stejně 
jakožto úhradu části díla, které bylo již ze strany zhotovitele prokazatelně provedeno. 
 

V. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

1. Místem plnění je: areál bývalého důlně-úpravárenského závodu K. Hora-Kaňk 

2. Místo plnění je současně také místem předání díla. 
 

VI. CENA PLNĚNÍ 
 

1. Cena plnění bude účtována následovně:        
Cena za odstranění kalů: 
 

Kód 
odpadu 

Název odpadu kategorie 
Cena 
Kč/t 

19 13 05 
Kaly ze sanace podzemní vody obsahující 
nebezpečné látky 

N 1.595,- 



                                                                                                                                 

Strana 3 / 5 

                                                               
Cena zahrnuje: 

 Nakládku a přepravu kalů 

 Likvidaci kalů na skládce 

 Ruční dočištění nádrží 
 
Zpevnění okolní plochy nádrží pro zajištění sjízdnosti pro svozová vozidla 
betonovým recyklátem (použití recyklátu, který je deponován v areálu ČDV 
Kaňk) 
 
Nakládka, rozvoz a rozhrnutí recyklátu   20.000,-Kč bez DPH  

 

2. Stanovená cena v sobě zahrnuje práce a výkony nutné k realizaci díla 
specifikovaného touto smlouvou. Cenová nabídka je přílohou této smlouvy. 
 

3.  Cena za vážení odpadů ve výši 50,- Kč bez DPH za jednu cisternu bude účtována 
podle skutečnosti (vážní lístky). 

 
VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena díla bude vyfakturována objednateli po provedení a předání díla, a to na základě 
oboustranně odsouhlaseného soupisu skutečně odstraněného množství dopadu a 
skutečně provedených prací mezi objednavatelem a zhotovitelem, který bude přílohou 
faktury. 

 

2. Zhotovitelem vystavené faktury jsou splatné do 30 dnů po jejich doručení. 
 

3. Cena je uhrazena připsáním částky na účet zhotovitele.  
 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, PODMÍNKY REKLAMACE 
 

1. Tato smlouva o dílo je uzavřena podle příslušných ustanovení občanského zákoníku a 
předpisů jej doplňujících. Právní vztahy objednatele a zhotovitele, které nejsou 
výslovně dohodnuty touto smlouvou, se řídí uvedenou zákonnou úpravou smlouvy o 
dílo. 

 

2. Objednatel je povinen zhotoviteli umožnit přístup do prostoru místa plnění po celou 
dobu provádění díla a dále pokud je to potřebné pro možnost řádného odstranění vad 
a nedodělků. Náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků nese zhotovitel. 

 
IX. PODMÍNKY PROVEDENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 

 

1. Objednatel umožní na pozemcích určených k realizaci díla zhotoviteli bezplatné 
užívání ploch pro techniku zhotovitele.  
 

2. Objednatel umožní zhotoviteli využívat sociální zázemí v místě plnění díla (WC, 
umyvadlo s teplou vodou). 

 

3. Objednatel je odpovědný za to, že řádný průběh prací zhotovitele nebude rušen 
zásahy třetích osob. 

 

4. Zhotovitel provede veškerá bezpečnostní, hygienická, ochranná a jiná opatření 
v místě plnění díla (na staveništi) předepsaná platnými právními předpisy. 

 



                                                                                                                                 

Strana 4 / 5 

5. Objednatel převezme dílo, bude-li provedení dodávky v souladu s touto smlouvou.  
 

6. Konečné předání díla bude provedeno na základě písemného předávacího protokolu, 
podepsaného oběma smluvními stranami. K předání díla je objednatel povinen 
poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. 

Předávací protokol bude obsahovat minimálně tyto náležitosti 

 rozsah předávaného předmětu díla, 

 seznam případných vad či nedodělků a dohodnuté termíny jejich odstranění, 

 výčet ostatních trvajících závazků. 
 

X. OSTATNÍ PODMÍNKY 
 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla: 

 kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, 
příslušnými normami a obecnými právními předpisy 

 upozorňovat na zjištěné nedostatky 

 dát pracovníků zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce 
zhotovitele není k dosažení a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, 
život nebo hrozí-li jiné vážné škody 

 

2. Zhotovitel se v rámci plnění díla zavazuje, že v případě že na stavbě budou působit 
současně zaměstnanci více než jednoho zhotovitele, zajistí příslušný počet 
koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v souladu se 
zákonem č. 309/2006 Sb., v platném znění a to s přihlédnutím k rozsahu a složitosti 
díla a jeho náročnosti na koordinaci. Koordinátorem bude nezávislá osoba. 

 
XI. SMLUVNÍ POKUTY 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s placením peněžitých závazků ze 
strany objednatele, uhradí tento zhotoviteli za každý den prodlení s placením smluvní 
pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné částky. Nárok na uplatnění náhrady škody ve 
výši přesahující výši smluvní pokuty není úhradou smluvní pokuty dotčen. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s termínem plnění dle čl. IV. ze 
strany zhotovitele, uhradí tento objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve 
výši 0,05% denně z ceny díla. 

 
XII. ZMĚNA ZÁVAZKU 

 

1. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v následujících případech: 

 ze zákonem stanovených důvodů 

 není-li objednatel schopen platit provedené práce na díle, tj. je-li objednatel 
v prodlení s úhradou faktury déle než 30 dní po splatnosti 
 

2. Tuto smlouvu o dílo lze měnit nebo upřesnit pouze formou písemných a vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami prostřednictvím svých 
zástupců, oprávněných k zastupování stran při podpisu smlouvy. Ostatní ujednání 
zmocněnců stran pro vlastní provádění stavebních prací, přesahující jejich zmocnění, 
se považuje za přípravná jednání, která nabývají platnosti jen tehdy, budou-li 
smluvními stranami potvrzeny jako dodatek k této smlouvě nebo jako smlouva nová. 

 
XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



                                                                                                                                 

Strana 5 / 5 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby ukončení provádění a předání díla, 
případně do doby vyrovnání veškerých závazků z této smlouvy vyplývajících. 

 

2. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy objednatele a 
zhotovitele příslušnými závaznými právními předpisy platnými v České republice, 
zejména dle občanského zákoníku. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, 1 stejnopis je určen pro objednatele a 1 pro 
zhotovitele. 
 

4. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  
 

5. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 
do ISRS dle  zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním 
údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik. 

 

6. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato byla sepsána na základě 
pravdivých údajů a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují svoje podpisy. 
 

 
 
 
 
 
          V Praze  dne   1.11.2016                                V Příbrami dne 20.10.2016 
 
 
 
 
 
          ………………………………….                          ………………………………… 
                              Ing. Zbyněk Skála,  

    vedoucí o.z.  
          


